ITEM

14

18

19

20

21

22

NOMBRE
EMPRESA

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

ANO
PLC

2016

2016

2016

2016

2016

2016

PLAN DE COMPRAS 2016

AGUAS DE MALAMBO S.A.E.S.P.

OBIJETO PLC

Compra de equipos reguladores de voltaje y otros a fines para los
computadores e impresoras de la empresa Aguas de Malambo

Compra de elementos de comunicacion y computacién

Mantenimiento preventivo y correctivo de computadores,
impresoras y otros equipos a fines

Recargas de tdner, accesorios y suministro de ups

Llenado de aire comprimido para tanques de buceo

Compra de computadores

FECHA INICIO
PROCESO
PLANEACION

01/05/2016

02/07/2016

29/02/2016

29/02/2016

31/01/2016

29/02/2016

FECHA
ESTIMADA
INICIO
EJECUCION

CONTRATISTA

30/06/2016a contratar

31/08/2016a contratar

29/04/2016/a contratar

29/04/2016/a contratar

31/03/2016/a contratar

29/04/2016/a contratar



ITEM

23

24

30

31

32

34

NOMBRE
EMPRESA

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

ANO
PLC

2016

2016

2016

2016

2016

2016

OBJETO PLC

Soporte de antivirus

Actualizacidn Licencias Antivirus

“Suministro de uniformes, calzado y accesorios que conforman la
dotacién con destino al personal que labora al servicio de la
entidad Aguas de Malambo S.A. E.S.P.”

“Compra de elementos de proteccién personal, seguridad
industrial y equipos para los trabajadores de Aguas de Malambo
S.A.E.S.P.”

Recarga y mantenimiento de extintores para las instalaciones de la
empresa aguas de malambo S.AE.S.P

Realizacion de exdamenes médicos pre-ocupacionales, periddicos y
post-ocupacionales para el personal de aguas de malambo
S.A.E.S.P.”

FECHA INICIO
PROCESO
PLANEACION

29/02/2016

29/02/2016

31/12/2015

31/12/2015

01/01/2016

01/01/2016

FECHA
ESTIMADA
INICIO
EJECUCION

CONTRATISTA

29/04/2016a contratar

29/04/2016a contratar

29/02/2016a contratar

29/02/2016a contratar

29/03/2016/a contratar

29/03/2016/a contratar



ITEM

37

44

45

47

50

51

NOMBRE
EMPRESA

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

ANO
PLC

2016

2016

2016

2016

2016

2016

OBJETO PLC

Compra de equipos de laboratorio

Reactivos para analisis de laboratorio

Mantenimiento y calibracidon de equipos de laboratorio

Mantenimiento preventivo del equipo dosificador de cloro
gaseoso

“Suministro de cloro gaseoso para las plantas de potabilizacién de
agua atendido por Aguas de Malambo S.A. E.S.P.”

Suministro de sal de mina para el sistema de generacidn en sitio
de hipoclorito para el proceso de potabilizaciéon de agua atendido
por aguas de malambo S.A. E.S.P.

FECHA INICIO
PROCESO
PLANEACION

01/01/2016

31/01/2016

31/01/2016

29/01/2016

30/11/2015

30/11/2015

FECHA
ESTIMADA
INICIO
EJECUCION

CONTRATISTA

29/03/2016a contratar

31/03/2016a contratar

31/03/2016/a contratar

29/03/2016a contratar

29/01/2016 A contratar

29/01/2016 A contratar



ITEM

52

53

54

55

56

57

NOMBRE
EMPRESA

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

ANO
PLC

2015

2016

2016

2016

2016

2016

OBJETO PLC

Inscripcidn al programa PICCAP del Instituto Nacional de Salud

Construccion de puntos de muestreo faltante y solicitados por la
secretaria de salud

Realizacion de caracterizaciones a las aguas servidas provenientes
de uso doméstico y al agua cruda para potabilizacién.

Prestacion de servicio de disposicion de residuos sdlidos
generados durante los mantenimientos de las redes de
alcantarillado del municipio de Malambo.

Recoleccion y disposicién de residuos peligrosos

Recoleccion y disposicién de lodos de las PTAP (escombros)

FECHA INICIO
PROCESO
PLANEACION

30/11/2015

30/11/2015

29/01/2016

30/11/2015

29/02/2016

29/01/2016

FECHA
ESTIMADA
INICIO
EJECUCION

CONTRATISTA

29/01/2016 A contratar

29/01/2016a contratar

29/03/2016a contratar

29/01/2016a contratar

29/04/2016/a contratar

29/03/2016/a contratar



ITEM

58

59

60

61

62

63

NOMBRE
EMPRESA

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

ANO
PLC

2016

2016

2016

2016

2016

2016

OBJETO PLC

Compra de kit de repuestos para el equipo generador de cloro

Compra de puntos ecolégicos

Mantenimiento preventivo del equipo generador de cloro en sitio

Mantenimiento y reparacién de los equipos mecdanicos y
eléctricos de la empresa Aguas de Malambo de cheques de
succién para el bombeo desde las planta de Potabilizacion Tesoro

Mantenimiento de las redes eléctricas de media tension de la
estacion de captacion las plantas de tratamiento y aguas
residuales

Mantenimiento a la escalera de acceso a Los tanques elevados

FECHA INICIO
PROCESO
PLANEACION

01/05/2016

28/03/2016

29/01/2016

29/01/2016

29/01/2016

01/05/2016

FECHA
ESTIMADA
INICIO
EJECUCION

CONTRATISTA

30/06/2016a contratar

27/05/2016a contratar

29/03/2016a contratar

29/03/2016a contratar

29/03/2016/a contratar

30/06/2016/a contratar



ITEM

64

65

66

67

68

69

NOMBRE
EMPRESA

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

ANO
PLC

2016

2016

2016

2016

2016

2016

OBJETO PLC

Impermeabilizacidn de tanques elevados

Mantenimiento de la infraestructura de la estacion elevadora de
Aguas Residuales

Mantenimiento Preventivo de las plantas y barcaza

Desmonte de estructura de estaciéon de captacién fija Actual, u
incluye retiro de la chatarra

Compra de llantas

Prestacidn de servicios de diseiio de artes gréficas y logistica para
actividades de mercadeo con destino a la entidad Aguas de
Malambo S.A. E.S.P.

FECHA INICIO
PROCESO
PLANEACION

01/05/2016

29/02/2016

29/02/2016

29/02/2016

02/07/2016

31/12/2015

FECHA
ESTIMADA
INICIO
EJECUCION

CONTRATISTA

30/06/2016a contratar

29/04/2016a contratar

29/04/2016a contratar

29/04/2016a contratar

31/08/2016/a contratar

29/02/2016/a contratar



ITEM

70

71

73

74

75

76

NOMBRE
EMPRESA

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

ANO
PLC

2016

2016

2016

2016

2016

2016

OBJETO PLC

Digiturno

Suministro de herramientas y materiales de construccion para el
mantenimiento periddico de los sistemas de acueducto y
alcantarillado

Suministro de tuberia, accesorios y elementos complementarios
utilizados en el sistema de distribucién (acueducto) y en el sistema
de recoleccidén y transporte (alcantarillado)

Publicacidn de los avisos de ley requeridos por distintas entidades
gubernamentales y divulgacidn de informacidn institucional de la
empresa en el transcurso del afio 2016.

Prestacion del servicio de publicidad a través de perifoneo
sectorial para divulgar informacion institucional de interés de
Aguas de Malambo S.A. E.S.P.

Prestacidn de servicios para publicar aviso institucional a la
entidad Aguas de Malambo S.A. E.S.P. en la revista informativa
Malambo 30 dias.

FECHA INICIO
PROCESO
PLANEACION

31/01/2016

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

FECHA
ESTIMADA
INICIO
EJECUCION

CONTRATISTA

31/03/2016a contratar

29/02/2016a contratar

29/02/2016a contratar

29/02/2016a contratar

29/02/2016/a contratar

29/02/2016/a contratar



ITEM

77

78

79

80

81

82

NOMBRE
EMPRESA

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

ANO
PLC

2016

2016

2016

2016

2016

2016

OBJETO PLC

Prestacidn de servicio de una emisora para divulgacién de
informacidn institucional mediante un espacio radial con destino
a la entidad Aguas de Malambo S.A. E.S.P.

“La prestacion de servicios de publicidad radial”.

“La prestacion de servicios de publicidad radial”.

“La prestacion de servicios de publicidad radial”.

“La prestacién de servicios de publicidad radial”.

“Prestacidn de servicios de publicidad televisiva, reportajes y

divulgacidn de informacidn de interés de Aguas de Malambo, en
canal de alta sintonia en el municipio de Malambo”

FECHA INICIO
PROCESO
PLANEACION

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

31/12/2015

FECHA
ESTIMADA
INICIO
EJECUCION

CONTRATISTA

29/02/2016a contratar

29/02/2016a contratar

29/02/2016a contratar

29/02/2016a contratar

29/02/2016/a contratar

29/02/2016/a contratar



ITEM

84

85

86

NOMBRE
EMPRESA

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

Aguas de
Malambo
S.A.E.S.P.

ANO
PLC

2016

2016

2016

OBJETO PLC

Prestacidn de servicios para el mantenimiento preventivo y
correctivo con destino a los aires acondicionados pertenecientes a
la entidad aguas de malambo S.A. E.S.P.

Licencia de Dinamycs share point

Alquiler equipo succidn-presion

FECHA

FECHA INICIO
ESTIMADA
PROCESO CONTRATISTA
a INICIO
PLANEACION ~
EJECUCION

29/01/2016 29/03/2016a contratar

31/12/2015 29/02/2016a contratar

31/12/2015 29/02/2016a contratar



